
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
  28.04.2023                                                                                            №   24 
 

                                                                      г. Инза                                              
 

 
 

 

Об исполнении бюджета муниципального образования 

 «Инзенский район» за 2022 год 
 

 

          Рассмотрев отчет Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области, Управления финансов 

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области и 

заключение председателя контрольно-счетной палаты муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области Шафеевой Н.В.,  

руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 15, статьей 52 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 13, 31, 

52 Устава муниципального образования «Инзенский район», с решением 

Совета депутатов муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области от  25.02.2022 № 12 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Инзенский район» 

Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области 

РЕШИЛ: 

         1. Одобрить представленный отчет об исполнении бюджета 

муниципального образования «Инзенский район»  за  2022 год (прилагается) и 

опубликовать в районной газете «Вперёд» для ознакомления с ним жителей 

района. 

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава района                                                                                           Е.А. Мизинов  

 
 

 

Вишнякова С.Г.   

2-54-18 



 



         Приложение 1 

         к решению Совета депутатов 

         муниципального образования  

                                                                                                                        

«Инзенский 

район»  

 

    

                                                                                                   

от      .     .       №         

      Доходы бюджета муниципального образования "Инзенский район" за 2022 год в разрезе кодов видов доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 

бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации  

 

    

тыс.руб. 

Код Наименование показателей План 2022 Факт 2022г. (+/-) % 

  Доходы бюджета - Всего 
793 

415,90219 

795 

067,29978 

1 

651,39759 100,20814 

1 00 00000 00 0000 

000 Налоговые и неналоговые доходы 98 863,87178 

103 

543,27580 

4 

679,40402 104,73318 

1 01 00000 00 0000 

000 Налоги на прибыль, доходы 41 569,00000 44 332,63039 

2 

763,63039 106,64830 

1 01 02000 01 0000 

110 Налог на доходы физических лиц 41 569,00000 44 332,63039 

2 

763,63039 106,64830 

1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 41 569,00000 43 550,48132 

1 

981,48132 104,76673 



которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со 

статьёй 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации  

1 01 02020 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 0,00000 154,14464 154,14464 #ДЕЛ/0! 

1 01 02030 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 0,00000 491,81461 491,81461 #ДЕЛ/0! 

1 01 02040 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц в 

виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую 

деятельность по найму на основании 0,00000 73,53660 73,53660 #ДЕЛ/0! 



патента в соответствии  со статьей 

227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 01 02080 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 

5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании) 0,00000 62,65322 62,65322 #ДЕЛ/0! 

1 03 00000 00 0000 

000 

Налоги на товары (работы, 

услуги) реализуемые на 

территории Российской 

Федерации 14 353,26000 15 408,82817 

1 

055,56817 107,35421 

1 03 02000 01 0000 

110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской 

Федерации 14 353,26000 15 408,82817 

1 

055,56817 107,35421 

1 03 02231 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом  

установленных 

дифференцированных нормативов 7 037,42000 7 724,55405 687,13405 109,76401 



отчислений в местные бюджеты  

1 03 02241 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 33,42000 41,72455 8,30455 124,84904 

1 03 02251 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 8 039,48000 8 528,78005 489,30005 106,08622 

1 03 02261 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты -757,06000 -886,23048 

-

129,17048 117,06212 



1 05 00000 00 0000 

000 Налоги на совокупный доход 23 717,40000 23 866,62776 149,22776 100,62919 

1 05 01000 00 0000 

110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения 19 600,00000 19 658,47909 58,47909 100,29836 

1 05 01010 01 0000 

110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы 19 600,00000 19 658,47909 58,47909 100,29836 

1 05 01011 01 0000 

110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения  

доходы 13 720,00000 13 773,63074 53,63074 100,39089 

1 05 01021 01 0000 

110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации) 5 880,00000 5 884,84835 4,84835 100,08245 

1 05 02000 02 0000 

110 

Единый налог  на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 0,00000 -83,44879 -83,44879 #ДЕЛ/0! 

1 05 02010 02 0000 

110 

Единый налог  на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 0,00000 -83,44879 -83,44879 #ДЕЛ/0! 

1 05 03000 01 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 17,40000 17,36859 -0,03141 99,81948 

1 05 03010 01 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 17,40000 17,36859 -0,03141 99,81948 



1 05 04000 02 0000 

110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 4 100,00000 4 274,22887 174,22887 104,24948 

1 05 04020 02 0000 

110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты муниципальных районов 4 100,00000 4 274,22887 174,22887 104,24948 

1 08 00000 00 0000 

000 Государственная пошлина  3 344,00000 3 380,97122 36,97122 101,10560 

1 08 03000 01 0000 

110 

Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми 

судьями  3 344,00000 3 380,97122 36,97122 101,10560 

1 08 03010 01 0000 

110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 3 344,00000 3 380,97122 36,97122 101,10560 

1 11 00000 00 0000 

000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 5 400,00000 5 472,09777 72,09777 101,33514 

1 11 01050 05 0000 

120 

Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и 

обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим муниципальным 

районам  0,00000 4,72700 4,72700 #ДЕЛ/0! 



1 11 05000 00 0000 

120 

Доходы, получемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казённых) 4 900,00000 4 960,15390 60,15390 101,22763 

1 11 05010 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 4 900,00000 4 960,15390 60,15390 101,22763 

1 11 05013 05 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 2 200,00000 2 208,50297 8,50297 100,38650 



земельных участков 

1 11 05013 13 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 2 603,50000 2 645,03121 41,53121 101,59521 

1 11 05025 05 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 96,50000 106,61972 10,11972 110,48676 

1 11 09000 00 0000 

120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 500,00000 507,21687 7,21687 101,44337 



государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

1 11 09040 00 0000 

120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и  автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 500,00000 507,21687 7,21687 101,44337 

1 11 09045 05 0000 

120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 500,00000 507,21687 7,21687 101,44337 

1 12 00000 00 0000 

000 

Платежи при пользовании 

природными ресурсами 330,00000 332,64184 2,64184 100,80056 

1 12 01000 01 0000 

120 

Плата за негативное воздействие 

на окружающую среду 330,00000 332,64184 2,64184 100,80056 

1 12 01010 01 0000 Плата за выбросы загрязняющих 97,00000 97,57830 0,57830 100,59619 



120 веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 

1 12 01030 01 0000 

120 

Плата за сбросы загрязняющих 

веществ в водные объекты 0,00000 0,70000 0,70000 #ДЕЛ/0! 

1 12 01041 01 0000 

120 

Плата за размещение отходов 

производства и потребления 233,00000 234,36354 1,36354 100,58521 

 1 13 00000 00 0000 

000 

Доходы от оказания платных 

услуг  (работ) и компенсации 

затрат государства 7 712,20000 8 240,08772 527,88772 106,84484 

1 13 01000 00 0000 

130 

Доходы от оказания платных 

услуг  (работ) 1 606,10000 1 763,60812 157,50812 109,80687 

1 13 01990 00 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) 1 606,10000 1 763,60812 157,50812 109,80687 

1 13 01995 05 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 1 606,10000 1 763,60812 157,50812 109,80687 

1 13 02000 00 0000 

130 

Доходы от компенсации затрат 

государства 6 106,10000 6 476,47960 370,37960 106,06573 

1 13 02990 00 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат государства 6 106,10000 6 476,47960 370,37960 106,06573 

1 13 02995 05 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов муниципальных 

районов 6 106,10000 6 476,47960 370,37960 106,06573 

1 14 00000 00 0000 

000 

Доходы от продажи материальных 

и нематериальных активов 1 200,00000 1 248,76374 48,76374 104,06365 

1 14 06000 00 0000 

430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 1 200,00000 1 248,76374 48,76374 104,06365 



1 14 02053 05 0000 

410 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 325,60000 327,29200 1,69200 100,51966 

1 14 02053 05 0000 

440 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

материальных запасов по 

указанному имуществу 34,40000 34,40000 0,00000 0,00000 

1 14 06010 00 0000 

430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 840,00000 887,07174 47,07174 105,60378 

1 14 06013 05 0000 

430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 500,00000 542,96903 42,96903 108,59381 



разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов 

1 14 06013 13 0000 

430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений 340,00000 344,10271 4,10271 101,20668 

1 16 00000 00 0000 

000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 810,00000 832,61541 22,61541 102,79203 

1 16 01000 01 0000 

140 

Административные штрафы, 

установленные Кодексом 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях 0,00000 832,61541 832,61541 0,00000 

1 16 01053 01 0000 

140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 45,00000 46,53147 1,53147 103,40327 



1 16 01063 01 0000 

140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав 72,00000 72,95520 0,95520 101,32667 

1 16 01073 01 0000 

140   20,00000 21,70935 1,70935 108,54675 

1 16 01082 01 0000 

140 

Административные штрафы, 

установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области охраны окружающей 

среды и природопользования, 

налагаемые должностными лицами 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

учреждениями субъектов 

Российской Федерации 75,00000 76,20000 1,20000 101,60000 



1 16 01083 01 0000 

140 

Административные штрафы, 

установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области охраны окружающей 

среды и природопользования, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 40,00000 40,00000 0,00000 100,00000 

1 16 01093 01 0000 

140 

Административные штрафы, 

установленные главой 9 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в промышленности, строительстве и 

энергетике, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 10,00000 10,00000 0,00000 100,00000 

1 16 01143 01 0000 

140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 0,00000 3,37728 3,37728 0,00000 



в области предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

1 16 01153 01 0000 

140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных 

бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 13,00000 13,04515 0,04515 100,34731 

1 16 01163 01 0000 

140 

Административные штрафы, 

установленные главой 16 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области таможенного дела 0,00000 0,50000 0,50000 0,00000 



(нарушение таможенных правил), 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

1 16 01173 01 0000 

140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав 4,00000 4,80009 0,80009 120,00225 

1 16 01193 01 0000 

140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 55,00000 55,57237 0,57237 101,04067 



1 16 01203 01 0000 

140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный 

порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 287,00000 292,78121 5,78121 102,01436 

1 16 07090 05 0000 

140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

района 175,00000 175,29005 0,29005 100,16574 

1 16 10100 05 0000 

140 

Денежные взыскания, налагаемые  в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или 

нецелевого использования 

бюджетных средств (в части 

бюджетов муниципальных районов)  0,00000 4,00000 4,00000 0,00000 



1 16 10123 01 0000 

140 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 7,00000 7,76874 0,76874 110,98200 

1 16 10129 01 0000 

140 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году 7,00000 0,61250 -6,38750 8,75000 

1 16 11050 01 0000 

140 

Платежи по искам о возмещении 

вреда, причиненного окружающей 

среде, а также платежи, 

уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде (за исключением 

вреда, причиненного окружающей 

среде на особо охраняемых 

природных территориях, а также 

вреда, причиненного водным 

объектам), подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального 0,00000 7,47200 7,47200 0,00000 



образования 

1 17 00000 00 0000 

000 Прочие неналоговые доходы 428,01178 428,01178 0,00000 100,00000 

1 17 05000 00 0000 

180 Прочие неналоговые доходы 300,50000 300,50000 0,00000 100,00000 

1 17 05050 05 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов муниципальных районов 300,50000 300,50000 0,00000 100,00000 

1 17 15000 00 0000 

150 Инициативные платежи 127,51178 127,51178 0,00000 100,00000 

1 17 15030 05 0000 

150 

Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 127,51178 127,51178 0,00000 100,00000 

2 00 00000 00 0000 

000 Безвозмездные поступления 

694 

552,03041 

691 

524,02398 

-3 

028,00643 99,56403 

2 02 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

694 

552,03041 

692 

207,79671 

-2 

344,23370 99,66248 

2 02 10000 00 0000 

150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

149 

303,80000 

149 

303,80000 0,00000 100,00000 

2 02 15001 00 0000 

150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

103 

410,20000 

103 

410,20000 0,00000 100,00000 

2 02 15001 05 0000 

150 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

103 

410,20000 

103 

410,20000 0,00000 100,00000 



2 02 15002 00 0000 

150 

Дотация бюджета мунициальных 

районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 44 235,50000 44 235,50000 0,00000 100,00000 

2 02 15002 05 0000 

150 

Дотация бюджетам на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 44 235,50000 44 235,50000 0,00000 100,00000 

2 02 16549 00 0000 

150 

Дотации (гранты) бюджетам за 

достижение показателей 

деятельности органов местного 

самоуправления 1 371,00000 1 371,00000 0,00000 100,00000 

2 02 16549 05 0000 

150 

Дотации (гранты) бюджетам 

муниципальных районов за 

достижение показателей 

деятельности органов местного 

самоуправления 
1 

371,00000 
1 

371,00000 0,00000 100,00000 

2 02 19999 00 0000 

150 Прочие дотации 287,10000 287,10000 0,00000 100,00000 

2 02 19999 05 0000 

150 

Прочие дотации бюджетам 

муниципальных районов 287,10000 287,10000 0,00000 100,00000 

2 02 20000 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

181 

860,53506 

179 

505,61376 

-2 

354,92130 98,70509 

2 02 20041 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам на 

строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключениес 69 744,15392 67 779,03705 

-1 

965,11687 97,18239 



автомобильных дорог федерального 

значения)      

2 02 20041 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключениес 

автомобильных дорог федерального 

значения)/В целях 

софинансирования расходных 

обязательств, возникающих в связи с 

ремонтом дворовых территорий 

многоквартирных домов и 

срциальных объектов, проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов и 

социальным объектам населенных 

пунктов, подготовкой проектной 

документации, строительством, 

реконструкцией, капитальным 

ремонтом, ремонтом и содержанием 

(установкой дорожных знаков и 

нанесением горизонтальной 

разметки) автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения, мостов и иных 

искусственных дорожных 69 744,15392 67 779,03705 

-1 

965,11687 97,18239 



сооружений на них, в том числе 

проектированием и строительством 

(реконструкцией) автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения с твердым покрытием до 

сельских населенных пунктов, не 

имеющих круглогодичной связи с 

сетью автомобильных дорлог 

общего пользования 

2 02 20302 05 0000 

150 

Субсидии на обеспечение 

мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного 

фонда с учётом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 

строительства, в рамках 

государственной программы 

Ульяновской области "Развитие 

строительства и   архитектуры в 

Ульяновской области" 6 000,00000 5 610,60500 

-

389,39500 93,51008 

2 02 25097 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам на создание в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности и малых 

городах, условий для занятий 2 232,66885 2 232,66885 0,00000 100,00000 



физической культурой и спортом 

2 02 25097 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на создание 

в общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности и малых 

городах, условий для занятий 

физической культурой и спортом 2 232,66885 2 232,66885 0,00000 100,00000 

2 02 25304 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организаций 11 821,40000 11 820,99157 -0,40843 99,99654 

2 02 25497 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей 618,93024 618,93024 0,00000 100,00000 

2 02 25519 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам на поддержку 

отрасли культуры 175,60000 175,60000 0,00000 100,00000 

2 02 25519 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры 175,60000 175,60000 0,00000 100,00000 

2 02 25576 00 0000 Субсидии бюджетам на обеспечение 65 820,11165 65 820,11165 0,00000 100,00000 



150 комплексного развития сельских 

территорий 

2 02 25576 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 65 820,11165 65 820,11165 0,00000 100,00000 

2 02 29999 00 0000 

150 Прочие субсидии 25 447,67040 25 447,66940 -0,00100 100,00000 

2 02 29999 05 0000 

150 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 25 447,67040 25 447,66940 -0,00100 100,00000 

2 02 29999 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов в целях 

софинансирования расходных 

обязательств в связи с организацией 

регулярных перевозок пассажиров и  

багажа автомобильным транспортом 

по регулируемым тарифам по 

муниципальным маршрутам на 2022 

год 2 295,00000 2 295,00000 0,00000 100,00000 

2 02 29999 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию государственной 

программы Ульяновской области 

"Развитие культуры, туризма и 

сохранение объектов культурного 

наследия в Ульяновской области" на 

2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов 5 625,40000 5 625,40000 0,00000 100,00000 



2 02 29999 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов в целях 

софинансирования расходных 

обязательств, связанных с 

подготовкой проектной 

документации, строительством и 

модернизации объектов наружнего 

освещения на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов   227,27272 227,27272 0,00000 100,00000 

2 02 29999 05 0000 

150 Субсидии на ППМИ 2 112,43600 2 112,43600 0,00000 100,00000 

2 02 29999 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

софинансирование расходных 

обязательств, связанных с 

осуществлением ремонта, 

ликвидацией аварийных ситуаций в 

зданиях и сооружениях 

муниципальных дошкольных 

общеобразовательных организаций с 

устройством вентиляционных 

каналов, благоустройством 

территории, приобретением и 

установкой оборудования, в том 

числе оборудования, 

обеспечивающего 

антитеррористическую 

защищенность указанных 

организаций на 2022 год 15 013,81168 15 013,81068 -0,00100 99,99999 



2 02 29999 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

софинансирование расходных 

обязательств, связанных с 

осуществлением ремонта, 

ликвидацией аварийных ситуаций в 

зданиях муниципальных 

образовательных организаций, 

благоустройством территории, 

приобретением оборудования, в том 

числе оборудования, 

обеспечивающего 

антитеррористическую 

защищенность указанных 

организаций 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 02 29999 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

Ульяновской области на 

оборудование контейнерных 

площадок 73,75000 73,75000 0,00000 100,00000 

2 02 29999 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

Ульяновской области  в целях 

софинансорования расходных 

обязательств, связанных с 

благоустройством родников в 

Ульяновской области, используеых 

населением в качестве источников 

питьевого водоснабжения 100,00000 100,00000 0,00000 100,00000 



2 02 30000 00 0000 

150 

Субвенции  бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

334 

405,90000 

334 

353,43734 -52,46266 99,98431 

2 02 30024 00 0000 

150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 23 860,20000 23 851,92824 -8,27176 99,96533 

2 02 30024 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 23 860,20000 23 851,92824 -8,27176 99,96533 

2 02 30024 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по выплате 

родителям (законным 

представителям) детей, посещающих 

муниципальные и частные 

образовательные организации, 

реализующие образовательную 

программу дошкольного 

образования, компенсации части 

внесённой в соответствующие 

образовательные организации 

родительской платы за присмотр и 

уход за детьми 5 008,50000 5 008,50000 0,00000 100,00000 

2 02 30024 05 0000 

150 

Субвенции на финансовое 

обеспечение расходных 10 688,00000 10 688,00000 0,00000 100,00000 



обязательств, связанных с расчётом 

и предоставлением дотаций на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетам 

городских и сельских поселений 

2 02 30024 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по 

организации и обеспечению 

получения педагогическими 

работниками муниципальных 

образовательных организаций не 

реже чем один раз в три года 

дополнительного 

профессионального образования по 

профилю педагогической 

деятельности за счёт бюджетных 

ассигнований областного бюджета 

Ульяновской области 336,60000 336,60000 0,00000 100,00000 

2 02 30024 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам на 

ежемесячную денежную выплату 

детям-сиротам и детям, оставшихся 

без попечения родителей, а также 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся в 

муниципальных образовательных 336,20000 336,17500 -0,02500 99,99256 



учреждениях, на обеспечение 

проезда на городском, пригородном 

в сельской местности на 

внутрирайонном транспорте (кроме 

такси), а также проезда один раз в 

год к месту жительства и  обратно к 

месту учебы 

 2 02 30024 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области на 

осуществление переданных 

органами местного самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по 

осуществлению ежемесячной 

доплаты за наличие учёной степени 

кандидата наук или доктора наук 

педагогическим работникам 

муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

имеющим учёную степень и 

замещающим (занимающим) в 

указанных общеобразовательных 

организациях штатные должности, 

предусмотренные 

квалификационными справочниками 

или профессиональными 23,60000 23,55324 -0,04676 99,80186 



стандартами 

2 02 30024 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних 963,40000 963,40000 0,00000 100,00000 

2 02 30024 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

организацией и обеспечением 

деятельности муниципальных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав в Ульяновской области 980,70000 980,70000 0,00000 100,00000 

2 02 30024 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по хранению, 

комплектованию, учёту и 346,00000 346,00000 0,00000 100,00000 



использованию архивных 

документов, относящихся к 

государственной собственности 

Ульяновской области и находящихся 

на территориях муниципальных 

районов Ульяновской области  

2 02 30024 050 000 

150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по 

организации и обеспечению 

оздоровления детей и беспечению 

отдыха детей, обучающихся в 

общеобразовательных организациях,  

в том числе детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации , и 

детей из многодетных семей, в 

лагерях, организованных 

образовательными организациями, 

осуществляющими организацию 

отдыха и оздоровления 

обучающихся в каникулярное время 

(с дневным пребыванием), детских 

лагерях труда и отдыха 3 548,50000 3 548,50000 0,00000 100,00000 

 2 02 30024 050 000 

150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления 

государственных полномочий 448,50000 448,50000 0,00000 100,00000 



Ульяновской области, связанных с 

организацией мероприятий при 

осуществении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 

2 02 30024 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам на финансовое 

обеспечение расходного 

обязательства, связанного с 

установлением нормативов 

потребления населением твёрдого 

топлива 9,00000 9,00000 0,00000 100,00000 

2 02 30024 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по 

осуществлению обучающимся 10-х 

(11-х) и 11-х (12-х) классов 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

ежемесячных денежных выплат 407,60000 407,60000 0,00000 100,00000 

2 02 30024 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по 

предоставлению бесплатно 

специальных учебников и учебных 

пособий, иной учебной литературы, 206,40000 206,40000 0,00000 100,00000 



а также услуг сурдопереводчиков и 

тифлосурдопереводчиков при 

получении обучающимися с 

ограниченными возможностями 

здоровья образования в 

муниципальных образовательных 

организациях 

2 02 30024 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

проведением на территории 

Ульяновской области публичных 

мероприятий,  8,20000 0,00000 -8,20000 0,00000 

2 02 30024 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления 

государственных полномочий 

ульяновской области по 

предоставлению мер с0оциальной 

поддержки молодым специалистам, 

поступившим на работу в 

муниципальные учреждения 

муниципальных образований 

Ульяновской области, 

осуществляющие в качестве 

основного (уставного) вида 

деятельности образовательную 

деятельность 549,00000 549,00000 0,00000 100,00000 



2 02 30027 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по выплате 

ежемесячной выплаты на 

содержание ребёнка опекуну 

(попечителю) и приёмной семье, а 

также по осуществлению выплаты 

вознаграждения, причитающегося 

приёмному родителю 12 578,60000 12 578,58910 -0,01090 99,99991 

2 02 35120 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам на 

осуществление полномочий по 

составлению (изменению, 

дополнению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 167,90000 123,72000 -44,18000 73,68672 

2 02 39999 00 0000 

150 Прочие субвенции 

297 

799,20000 

297 

799,20000 0,00000 100,00000 

2 02 39999 05 0000 

150 

Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

297 

799,20000 

297 

799,20000 0,00000 100,00000 

2 02 39999 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам на 

обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 65 871,40000 65 871,40000 0,00000 100,00000 



организациях  

2 02 39999 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам на 

обеспечение государственных 

гарантий реализации гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования, а также обеспечение 

дополнительного образования в 

муниципальных 

общеобразовательных организациях 

231 

927,80000 

231 

927,80000 0,00000 100,00000 

2 02 40000 00 0000 

150 Иные межбюджетные трансферты   28 493,79535 28 422,13260 -71,66275 99,74850 

2 02 40014 00 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключёнными соглашениями 10 481,29535 10 481,29535 0,00000 100,00000 

2 02 40014 05 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 10 481,29535 10 481,29535 0,00000 100,00000 



значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

2 02 45179 05 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на 

проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях 421,70000 397,81520 0,00000 0,00000 

2 02 45303 05 0000 

150 

Иные межбюджетные трансферты 

на ежемес.ден.вознаграждение за 

классное руководство пед 

работникам 16 990,80000 16 943,02205 -47,77795 99,71880 

2 02 40000 00 0000 

000 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 600,00000 600,00000 0,00000 100,00000 

2 02 49999 00 0000 

150 

Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты муниципальных районов 600,00000 600,00000 0,00000 100,00000 

2 02 49999 05 0000 

150 

Иные межбюджетные трансферты в 

целях финансового обеспечения 

расходных обязательств, связанных 

с приобретением автомобилей для 

организации и осуществления 

мероприятий по работе с семьями, 600,00000 600,00000 0,00000 100,00000 



имеющими детей  

2 07 05030 05 0000 

150 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

муниципальных районов 488,00000 622,81301 0,00000 0,00000 

2 18 60010 05 0000 

150 

Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

поселений 0,00000 219,90929 219,90929 0,00000 

2 19 60010 00 0000 

150 

Возврат остатков субсидий на 

реализацию мероприятий по 

устойчивому развитию сельских 

территорий из бюджетов 

муниципальных районов 0,00000 -903,68202 

-

903,68202 0,00000 

2 19 60010 05 0000 

150 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 0,00000 -903,68202 

-

903,68202 0,00000 



 


